
GU/S S112
14/06/2018
256091-2018-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 5

14/06/2018 S112
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 5

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:256091-2018:TEXT:IT:HTML

Italia-Cervignano del Friuli: Servizi assicurativi
2018/S 112-256091

Avviso di aggiudicazione di appalto

Servizi

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Promoturismo FVG
Via Carso 3, Località Scodovacca c/o Villa Chiozza
All'attenzione di: Marco Tamburini
33052 Cervignano del Friuli
Italia
Telefono:  +39 0431387152
Posta elettronica: marco.tamburini@promoturismo.fvg.it 
Fax:  +39 0431387154
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: http://www.promoturismo.fvg.it

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Agenzia/ufficio regionale o locale

I.3) Principali settori di attività
Altro: Turismo

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Affidamento dei servizi di coperture assicurative per Promoturismo FVG

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Servizi
Categoria di servizi n. 6: Servizi finanziari a) Servizi assicurativi b) Servizi bancari e finanziari
Codice NUTS ITH4

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
Coperture assicurative relative ai rischi di Promoturismo FVG

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
66510000

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

mailto:marco.tamburini@promoturismo.fvg.it
http://www.promoturismo.fvg.it


GU/S S112
14/06/2018
256091-2018-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 5

14/06/2018 S112
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 5

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 871 675,92 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai
1. offerta tecnica. Ponderazione 70
2. offerta economica. Ponderazione 30

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2018/S 070-156206 del 11.4.2018
Altre pubblicazioni precedenti
Numero dell'avviso nella GUUE: 2018/S 073-163107 del 14.4.2018

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Appalto n.: Affidamento dei servizi di coperture assicurative per Promoturismo FVG
Lotto n.: 1 - Denominazione: Lotto 1
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

8.6.2018

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 0

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
ITAS Mutua
Piazza delle Donne Lavoratrici 2
38122 Trento
Italia

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 690 000,00 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 507 000,00 EUR
IVA esclusa

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:156206-2018:TEXT:IT:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:163107-2018:TEXT:IT:HTML


GU/S S112
14/06/2018
256091-2018-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 5

14/06/2018 S112
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 5

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: Affidamento dei servizi di coperture assicurative per Promoturismo FVG
Lotto n.: 2 - Denominazione: Lotto 2
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

8.6.2018

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 0

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
QBE insurance (europe) LTD
Street 30 Plantation Place
Londra
Regno Unito

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 216 000,00 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 215 700,00 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: Affidamento dei servizi di coperture assicurative per Promoturismo FVG
Lotto n.: 3 - Denominazione: Lotto 3
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

8.6.2018

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 0

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
AIG Europe Limited
Fenchurch street 58 The Chartis Building
Londra
Regno Unito

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 37 500,00 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 35 312,88 EUR
IVA esclusa



GU/S S112
14/06/2018
256091-2018-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 5

14/06/2018 S112
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 5

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: Affidamento dei servizi di coperture assicurative per Promoturismo FVG
Lotto n.: 4 - Denominazione: Lotto 4
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

8.6.2018

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 4
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 0

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Amtrust International Underwriters Designated Activity Company S
Westland row 40
Dublino
Irlanda

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 15 000,00 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 11 417,04 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: Affidamento dei servizi di coperture assicurative per Promoturismo FVG
Lotto n.: 5 - Denominazione: Lotto 5
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

8.6.2018

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 0

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
BTA Insurance Company SE
Via K.Valdemara 63
RigaLV-
Lettonia

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 38 925,00 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 22 410,00 EUR
IVA esclusa



GU/S S112
14/06/2018
256091-2018-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 5 / 5

14/06/2018 S112
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5 / 5

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: Affidamento dei servizi di coperture assicurative per Promoturismo FVG
Lotto n.: 6 - Denominazione: Lotto 6
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

8.6.2018

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 0

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Unipolsai Assicurazioni S.p.A.
Via Stalingrado 45
40128 Bologna
Italia

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 90 000,00 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 79 836,00 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale amministrativo regionale del Friuli Venezia Giulia
Piazza Unità d'Italia 7
34131 Trieste
Italia
Telefono:  +39 0406724711
Indirizzo internet: http://www.giustizia-amministrativa.it
Fax:  +39 0406724720

VI.3.2) Presentazione di ricorsi

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
12.6.2018

http://www.giustizia-amministrativa.it

